
理容室ピースニュースレター創刊号に寄せてご挨拶申し上げます。

当サロンは来る2021年5月に開業50周年を迎えます。今日までこの地で経営出来た事はひとえに、

自治会館関係各位と数多くのお客様に支えられた賜物と感謝いたしております。

このニュースレター発刊をきっかけとして、当サロンの様々な情報などを、角度を変えながら

お伝えできればと思っております。

今日まで半世紀近く営業をさせて頂き、いつも感謝している事が3つあります。

これまで多くのお客様に支えられて現在に至っている事。

よきスタッフに恵まれている事。自治会館という恵まれた環境で営業が出来た事です。

今後もお客様には安心・安全を心掛け、徹底した衛生管理を基本理念として、

ゆっくりとくつろいで頂ける空間づくりをして参ります。

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

創刊に寄せて

店長 平尾 昭

通勤電車、長くてうんざりしますよね…。

こっそりエクササイズで時間を有効利用。美しくな

れて一石二鳥。座っている人は足を閉じ、膝を押

し合うようにすると、太ももの内側の筋肉が鍛えら

れます。『10秒引き締めて休む』を繰り返しましょう。

立っている人は、つま先を外側に向けて肩幅に足

を開き、踏ん張ることで体幹が鍛えられ、痩せやす

くなるそうです。

通勤しながらエクササイズ

Peace Cａｌｅｎｄａｒ

○：休業日

毎週日曜日／第1･3月曜日

次回おすすめ来店日

様は

月 日頃です。

※オーナー平尾昭 の不在日 1/19～1/29です。



お客様の髪とお肌に触れる仕事だから・・
当サロンでは、全スタッフが作業を分担して、徹底した「衛生管理」に

取り組んでおります。

例えば、施術に使用する「タオル・櫛・カットクロス・髪どめ等」は、全て消毒

しお客様ごとに個包装して用いております。シェービングのカミソリも、丁寧に

煮沸消毒・アルコール消毒をした上で、使用しております。

それらの物は、絶対に使いまわしなどは致しません。

Peaceの衛生管理について

当サロンでは

『癒し＆リラクゼーション』 を
コンセプトとしております。

丁寧なカウンセリングを行い、お客様の「したい・

なりたい」に耳を傾け、それに最上の答えをご提

案いたします。

お客様のお顔の骨格、毛質・毛流を見きわめて

のカット、頭皮を傷めないそれぞれの髪質に合わ

せたカラー、そして羽毛を撫でるようなシェービング

と、高い技術に裏づけされた施術をご提供してい

ます。

ご来店のお客様には、ゆったりとした時間の流

れる店内で、アットホームなスタッフに囲まれて、

我が家にいるようにリラックスして頂きたいと思いま

す。髪を通し、お客様の人生の一部分にたずさ

わる私たちは、そんな皆様の「幸せ」に少しでも

関われます事。それが私たちの

仕事の原動力と

なっています。

喜んで顧問をお引き受けし、現在に至っております。今回のニュースレター発刊
は、今までのホームページからの情報発信とは違った切り口でいろいろな情報を
伝え下さる事と期待しています。

昭和 6 2年
平成 3年
平成 4年
平成 6年
平成 9年
平成 1 1年
平成 1 1年
平成 1 8年
平成 2 6年
平成 2 6年

鹿児島大学医学部卒
鹿児島大学医学部医学研究科皮膚科卒
鹿児島大学医学部附属病院皮膚科助手
県立大島病院皮膚科部長
米国ウェイン州立大学MMGセンター留学
島田ひふ科院長
鹿児島大学医学部皮膚科非常勤講師（平成26年3月まで）
日本臨床皮膚科医会学校保健委員会副委員長
日本臨床皮膚科医会学校保健委員会委員長
日本臨床皮膚科医会九州ブロック長 現在に至る

■ 経歴
島田ひふ科 院長 島田 辰彦

理容室ピースの医療相談を受けている、島田ひふ科の
島田辰彦です。ブライダルシェービングのさらなる質向上
を目指すので医療的助言をして欲しいという相談があり、
私自身も十九年前から平尾さんに髪と髭の手入れをし
て頂いている中で、技術の高さを認識していましたので、

当店提携皮膚科医 島田先生より
コメントを頂きました。

Peaceのコンセプトについて

当店スタッフの紹介コーナーです。今月のテーマは・・・

♥本年より皆様へさまざまな
情報や私の特技、たくさんの
失敗談（笑）をおもしろおか
しくお伝え出来たらいいなぁ～
と思っております。お楽しみ
に！これからよろしく
お願いします。

♥ピースに勤続40年！！の
私。これまで頑張ってこれたの
もお客様のおかげです。これか
らも皆様との会話を楽しみな
がら、ハサミが持てなくなるまで
頑張ります！

平尾 貴久子 有村 正恵

♥早いもので、宮崎から鹿児
島に来て12年、理容の道に
入って28年が経ちました。素
敵な先輩方（お客様）に支
えられ、楽しい毎日を過ごして
います。これを機に皆様に
色々な情報をお届けしたいと
思いますので毎月のお楽しみ
にして下さい！

川越 剛 川越 里香

♥理容師になって20年経ち
ました！女性のシェービングや
エステをするのが大好きです
♪お客様の施術をする時は
自分をお手入れするような気
持で「大切に丁寧に」を心掛
けています。ぜひ、お顔そりに
いらして下さい！


